
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6386 

 

22 березня 2024 року                                                                             40 сесія 8 скликання 

 
Про надання фінансової автономії 

Комунальному закладу  «Літературно-меморіальний  

музей  М.П. Стельмаха» 

 

Відповідно до Законів України «Про культуру», «Про музеї та музейну 

справу», статті 8 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні», з метою запровадження фінансової самостійності закладів культури, 

забезпечення їх ефективного управління, керуючись ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати фінансову автономію Комунальному закладу «Літературно-

меморіальний музей М.П. Стельмаха» (код ЄДРПОУ 39672445), місце знаходження: 

22341, Вінницька область, Вінницький район, село Дяківці, вулиця Центральна, 

будинок 7, з 01 серпня 2024 року, шляхом виведення даного закладу зі складу 

централізованої бухгалтерії відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської 

селищної ради та переведення на самостійний бухгалтерський облік.  

2. Внести зміни до установчих документів Комунального закладу «Літературно-

меморіальний музей М.П. Стельмаха» (код ЄДРПОУ 39672445). 

3. Затвердити статут  Комунального закладу «Літературно-меморіальний музей 

М.П. Стельмаха» (код ЄДРПОУ39672445) в новій редакції, що додається. 

 4. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради 

визначити Комунальний заклад «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» 

розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня. 

5. Директору Комунального закладу «Літературно-меморіальний музей М.П. 

Стельмаха» ради забезпечити: 

    5.1 подання документів для проведення державної реєстрації щодо змін установчих 

документів; 

    5.2. забезпечити самостійне ведення бухгалтерського обліку та фінансової звітності 

з 01 серпня 2024 року з урахуванням вимог Бюджетного кодексу України, Законів 

України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», «Про публічні 

закупівлі» та інших нормативно-правових актів. 

6. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради 

здійснити передачу по акту приймання-передачі основних засобів, бухгалтерської та 



2 

 

облікової документації, обладнання та інших матеріальних цінностей розпорядникам 

коштів - Комунальному закладу «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» 

(код ЄДРПОУ 39672445). 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та 

соціального захисту (Захаревич В.М.) та постійну комісію з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва (В.Твердий). 

 
 

Селищний голова                                                                                       Анатолій БИЧОК 

 
 


